
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION NS 94.1.1.1. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS C 0 0 0 0 1 d 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPASIAS DE QUITO 

  

CONSIDERANDO : 

QUE el 13 de septiembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Séptiao del cantón Quito la escritura pública de constitución de “COMPAÑIA 
DE CORERCIO, INDOSTRÍA Y SERVICIOS PERROLEROS PETRONORLD 5.4.) 

QUE el Dx. Oswaldo Torres G. +. ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública a cuyo «efecto ha presentado tres copias certificadas de 
la misma) 

QUE el departamento Juridico de Compañias y de Valores de la Intendencia 
Jurídica, mediante memorando N* DJCV.94.2351 de 12 de octubre de 1994, ha 
emitido informe favorable para la continuación del trémite, una Vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos) 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N* ADM- 
92513 de 18 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitucion de “COMPAÑIA DE COMERCIO, INDUSTRIA 
Y SERVICIOS PETROLEROS PETROBORLO S.A.”, con domicilio er. Quito, con un capital 
social de VEINTE MILLONES DE SUCRES (S/. 20'000.000,00) , dividido en 2.000 
acciones ordinarias y rominativas de DIEZ MIL SUCRES (S/. 10.000,00) de valor 
cada uña, de conformidad con los térmiros constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Séptimo del cantón Quito 
tome rota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

* ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Dirección Nacional de Hidrocarburos del 
Ministerio de Energía y Minas, inscriba la presente Resolución y la escritura 
pública de constitución “COMPAÑIA DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS PETROLEROS 
PETRORORLD S.A”., se sentará razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
aj inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 

  

    

   

  

   

y o) cumpia con las demás prescripciones contenidas en l, y de Registro. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la reférida gacricula se publique, 
por una vez, en uno de los diarios de mayor círcil Juite)r Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despac 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y fibwsca en la 
o o 

13 007. 1994 

Lo Compeñías, en 
sig4ccha queda inserira la pros 

te Resolución bajo el No, LES 
del Registro Mercantil tomo Mr dá asi cumplimiente a lo dispuesta em la misma, de Coformidad > lo 

PmiO Ortiz la establecido cn »1 Decre to 733 + 22 Gare de agosto de 1975, mublicado n 1 Registro Oficiol 878 ve 29 de au mo 
el mismo sd 

, A 

O =$ 
rra 

    

Quito, 

  

   a 

    

       
¡nr oann,


